
NEMOCNICE SLANÝ, POLITICKÝCH VĚZŇŮ 576, 27401 SLANÝ, IČO: 00875295 

Vodící a asistenční pes v nemocnici 

 
 

 

 

 

 

Zpracoval: Jiřina Sirová – hlavní sestra nemocnice 

Schválil: MUDr. Jiří Šimák – ředitel nemocnice 

Platnost od : 1.9.2014 

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0 

Interní dokument: ID 010 

Doba platnosti: Bez omezení, aktualizace podle potřeby 

  

 

  



 

      Přítomnost asistenčního a vodícího psa v nemocnici 
 
Pacient se smyslovým nebo tělesným postižením, který využívá psa se speciálním výcvikem, 
má právo s ohledem na svůj zdravotní stav na doprovod a přítomnost psa se speciálním 
výcvikem u sebe v Nemocnici Slaný za podmínky, že nejsou porušována práva ostatních 
pacientů. 
 
 
Podmínky pro přítomnost vodícího a asistenčního psa : 
 
Ambulance – pes je zřetelně označen jako vodící, asistenční 
Je možná přítomnost psa v čekárně, po dobu úkonu v ambulanci je pacient povinen si zajistit 
nad psem v čekárně dohled i případné pomůcky ( miska apod.) 
 
 
Podmínky přítomnosti psa při hospitalizaci : 
- u plánovaného přijetí k hospitalizaci je nutná předchozí dohoda se staniční sestrou 
oddělení. Pobyt psa by neměl komplikovat provoz oddělení nebo být na úkor práv ostatních 
pacientů. 
- přítomnost psa je možná pouze na standardních lůžkách 
- pacient je schopen se o psa sám řádně postarat nebo si pacient zajistí péči o psa sám 
prostřednictvím další osoby (musí být zajištěna běžná péče o psa (strava, venčení apod.) 
- je možné přijmout pouze psa, který je čistý, ovladatelný, odčervený, neobtěžuje, nejeví 
známky agresivního chování a je zřetelně označen jako vodící, asistenční pes 
- pes se nesmí volně a bez dozoru pohybovat po oddělení, areálu nemocnice 
 
Zdravotničtí pracovníci mají zákaz o psy pečovat !! 
 
Nemůže-li mít pacient svého vodícího, či asistenčního psa u sebe, jsou povoleny návštěvy 
dočasného opatrovníka psa i se psem 
 
 
                                                          
 
Platnost od 1.1.2014 


